
2024. gada 31. jūlijā
Rīgas pilsētas arhitekta dienests

Ķengaraga apkaimes centra
Telpiskās attīstības konceptplāna

Sabiedriskā apspriede



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Dienas kārtība
17:00 Sabiedriskās apspriedes atklāšana Moderē Jānis Bērziņš, Rīgas pilsētas galvenā 

arhitekta vietnieks, pilsētplānotājs

17:05 Prezentācija: Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns
 » Kas ir Apkaimes centrs attīstības plāns un konceptplāns? 
 » Apkaimes centra attīstības principi 
 » Projektu ieceres dažādās apkaimes centra zonās 
 » Projektu realizācijas posmi

Prezentē Signe Pērkone,  
Rīgas pilsētas arhitekta dienesta arhitekte

17:30 Kopīga saruna par risinājumiem projektu zonās (10-15 min katrai zonai): 
 » Ķengaraga parks 
 » Promenāde
 » Latgales iela
 » Kopienas aktivitāšu laboratorija
 » Aviācijas skvērs
 » Uzlabojumi visā apkaimes centra teritorijā

Moderē Jānis Bērziņš

18:50 Sarunas kopsavilkums Jānis Bērziņš



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Apkaimju centru attīstības plāns

 » 33 apkaimju centri Rīgā

 » Apkaimes centri noteikti uzklausot iedzīvotājus un 
izvērtējot pašvaldības īpašumu pieejamību

 » Projekti tikai pašvaldībai piederošos īpašumos

 » Ķengarags - pirmais no A prioritārajiem centriem

Mērķis: Spēcīgas apkaimes, kuru centros tiek kompleksi 
attīstīta pilsētvide, lai izkoptu apkaimes identitāti un 
veicinātu vietējās sabiedrības un uzņēmējdarbības 
aktivizēšanos.



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

 » Ielu pārbūve

 » Veloceļu izbūve

 » Ietvju seguma atjaunošana

 » Gājēju pāreju izveide un 
drošības uzlabošana esošajās

 » Satiksmes mierināšana

 » Publiskā māksla pilsētvidē

 » Vieta kultūras pasākumiem

 » Apkaimes informācijas un 
ziņojumu stends

 » Norādes uz tuvējiem 
galamērķiem

 » Svētku dekorācijas

 » Ielu tirdzniecības vietu 
noteikšana

 » Ielu tirdzniecības vietu 
labiekārtošana

 » Elektrības pieslēgumu 
nodrošināšana izbraukuma 
tirdzniecībai

 » Parku, skvēru un koplietošanas 
pagalmu labiekārtošana

 » Ielu telpas apzaļumošana un 
labiekārtošana

 » Sporta laukumu izveide 

 » Bērnu rotaļu laukumu izveide 
un atjaunošana

 » Suņu treniņu laukuma izveide

 » Apgaismojuma uzlabošana

Apkaimes centra attīstības virzieni

Apkaimes identitātes  
stiprināšana

Mazās uzņēmējdarbības  
sekmēšana

Droša un ērta  
mobilitāte

Kvalitatīva  
publiskā ārtelpa



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Ieviešanas process

TELPISK ĀS 
ATTĪSTĪBAS 

KONCEPTPL ĀNS

DEFINĒTAS 
PROJEKTU 

IECERES

PRIORITĀŠU 
NOTEIKŠANA

BŪVNIECĪBA

DIZAINS 
PROJEKTĒŠANA

APK AIMJU 
CENTRU 

ATTĪSTĪBAS 
PL ĀNS

PABEIGTS  
PROJEKTS

(APSAIMNIEKOŠANA)

Telpiskās attīstības rīcību plānošanu 
apkaimes centrā veic Pilsētas 
arhitekta dienests, uzklausot 

iedzīvotājus un iesaistot  
projektu realizētājus

Par realizāciju atbildīgi citi pašvaldības 
departamenti atkarībā no attiecīgās 

teritorijas pārvaldības:
ĀMD, TLP, MVD, ĪD, RS



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Ķengaraga apkaimes centra teritorija

Apkaimes centra platība 28,31 ha

Apkaimes kopējā platība 519 ha

Iedzīvotāju skaits apkaimē 44 207 (2022. g.)

Iedzīvotāju skaits 15 min 
gājiena attālumā no  
apkaimes centra

21 066 (2022. g.)

Kategorija lielmēroga 
dzīvojamie 
apkaimju centri



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Identificētās problēmas

Ceļu satiksmes negadījumu ar cietušajiem karte apkaimes 
centrā - Latgales iela nav droša un tajā trūkst gājēju pāreju

Auto novietošana uz ietves apgrūtina gājēju kustību un ir 
neatbilstoša labas pilsētvides principiem

Daudzviet apkaimes centrā segumi ir sliktā stāvoklī un nav 
nodrošināta vides pieejamība

Bijušās rūpnīcas “Kvadrāts” teritorija ir noslēgta un betona 
sēta ap to rada degradētas vides iespaidu

Vāja satiksmes organizācija un patvaļīga auto novietošana 
Ķengaraga parkā atņem telpu zaļajai zonai

Ķengaraga parkā ir novecojis labiekārtojums, nav labierīcību 
un dzeramā ūdens ņemšanas vietas, trūkst gājēju celiņu



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Saglabājamās un attīstāmās vērtības

Ainaviskais Daugavas krasts ar promenādi - iecienīta 
pastaigu un brīvā laika pavadīšanas vieta 

Samērā jauns un labā stāvoklī esošs labiekārtojums 
Ķengaraga parkā bērnu rotaļām un vingrošanai

Apkaimes centrā ir esošs, aktīvs komercdarbības centrs ar 
plašu pieejamo pakalpojumu spektru

Apkaimes centrs ir ērti sasniedzams ar dažādiem privātā un 
sabiedriskā transporta veidiem

Salīdzinoši daudz zaļo teritoriju, tajā skaitā ar lieliem kokiem 
un ainavisku reljefu

Promenādē ir esošs labiekārtojums, izbūvētas skatu 
platformas un dalīta gājēju un veloinfrastruktūra



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Ķengaraga apkaimes centra telpiskās attīstības vīzija

ĶENGARAGS 2030

 » Plaša zaļā rekreācijas teritorija, kas 
savieno promenādi, Latgales ielu un 
iekšpagalmus

 » Latgales iela kā apkaimes centra 
mobilitātes un komercdarbības 
mugurkauls

 » Apkaimes centrs, ar ko var lepoties 
vietējie iedzīvotāji un ko atpazīst visā 
pilsētā 



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Ķengaraga apkaimes centra attīstības principi

Apkaimes centrs - spēcina saikni ar dabu

• Līdztekus esošajām zaļajām teritorijām 
veidot un labiekārtotas jaunas

• Kopt un papildināt esošās dabas vērtības 

• Attīstīt Daugavmalu un ūdens klātbūtni 
citviet zaļajā teritorijā

Apkaimes centrs - ērti sasniedzams un drošs

• Radīt savienojumus starp dzīvojamo apbūvi, 
parku un promenādi

• Uzlabot drošību Latgales ielas šķērsošanai 

• Izbūvēt gājēju celiņus starp galvenajām 
aktivitāšu zonām

• Izveidot veloinfrastruktūru Latgales ielā 

• Optimizēt autostāvvietas

Apkaimes centrs - vieta, kur satikties un 
pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku

• Veidot jaunas aktivitātes apkaimes centrā 

• Radīt vietu bērniem, jauniešiem, 
pieaugušajiem un senioriem 

• Funkcijas apkaimes centrā plānot 
kompleksi, lai tās papildina cita citu



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Apkaimes centra attīstības zonas

Promenāde un savienojums 
ar Latgales ielu

Latgales iela

Aviācijas ielas skvērs

Kopienas aktivitāšu 
laboratorija

Ķengaraga parks



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  ĶENGARAGA PARKA ATTĪSTĪBAS ZONA

ESOŠĀ SITUĀCIJA NĀKOTNES VĪZ IJA

Parka attīstības mērķis - savienot esošo parka daļu ar promenādi, radīt jaunas 
aktivitāšu zonas dažādām iedzīvotāju grupām un veidot labiekārtotu, ērtu un 
drošu vidi. 



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Ķengaraga parka konceptplāns

Velotrase

Vieta 
pasākumiem

Apstādījumi un  
ūdens ainava

Bērnu pilsētiņa

Bradājamā 
strūklaka

Gaismas 
skulptūras

Atpūtas vietas Klinšu rāpšanās 
akmeņi

Vingrošana un 
sports

Sezonāla 
slidotava



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Projekti un rīcības Ķengaraga parka zonā

NPK PROJEKTA NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA

1 Satiksmes reorganizācija un 
ielas izbūve Ķengaraga parkā

1) Izbūvēts ielas uz Rumbulas peldvietu posms 
parkā un savienojums ar savrupmāju zonu

2) Izbūvētas stāvvietas 

3) Likvidēta auto kustība pa esošo Kvadrāta 
ielas posmu parkā; gājēju un velo savienojums 
saglabāts

ĀMD

2 Ķengaraga parka attīstības 
metu konkurss un būvprojekta 
izstrāde

1) Veiktas nepieciešamās priekšizpētes

2) Metu konkursa ceļā iegūts parka 
konceptuālais dizains

3) Izstrādāts būvprojekts parka būvniecībai

PAD

3 Ķengaraga parka būvniecība 1) Ķengaraga parks ir savienots ar promenādi 

2) Gan jaunajā, gan vecajā parka daļā 
izveidotas jaunas funkcionālās zonas

3) Papildināti apstādījumi

4) Izbūvēti gājēju celiņi ar cieto segumu

5) Pilnvērtīgs apgaismojums

6) Izveidota pulcēšanās un pasākumu zona

7) Izbūvētas labierīcības un dzeramā ūdens 
krāns

MVD

4 Savrupmāju zonas ceļu 
un Rumbulas peldvietas 
piebraucamā ceļa seguma 
uzlabošana

1) Veikta dubultās virsmas apstrāde (bitumena 
emulsijas un šķembu saistītais segums) Vīteņu, 
Urgu un Randu ielās

2) Veikta dubultās virsmas apstrāde Rumbulas 
peldvietas piebraucamajam ceļam

ĀMD

Kv
a

d
rā

ta
 ie

la

Vīteņu iela

Urgu iela

Randu iela

Latgales iela

promenāde

plānota 
dzīvojamā 

apbūve

< 
uz

 R
um

b
ul

a
s 

p
el

d
vi

et
u

1
2

3

3

4

4

4

4



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  PROMENĀDES L ABIEKĀRTOŠANA

ESOŠĀ SITUĀCIJA NĀKOTNES VĪZ IJA

Promenādes labiekārtošanas mērķis - radīt papildu iespējas atpūsties pie ūdens 
- izvietot zviļņus, piknika galdus, pontonu laipas. Kafejnīca kā jauns galamērķis.



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Promenādes konceptplāns

Piknika galdi

Pontonu laipas atpūtaiMakšķernieku vietas Sienu gleznojumi

Ielas labiekārtojums

Seguma krāsojums 
satiksmes mierināšanai

Atpūtas zonas ar zviļņiem

Sezonāla kafejnīca

Atjaunots esošais 
labiekārtojums



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Projekti un rīcības promenādes zonā

NPK PROJEKTA NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA

1 Promenādes atjaunošana un 
labiekārtošana Ķengaraga 
apkaimes centrā

1) Atjaunoti esošie labiekārtojuma elementi

2) Izvietoti papildus labiekārtojuma elementi 
promenādē

3) Apkaimes centra promenādes posma galos 
izveidotas divas labiekārtotas atpūtas zonas

4) Ierīkotas labierīcības

MVD

2 Krasta takas un krasta laipu 
izveide

1) Gar Daugavas krastu izveidota taka, kur 
krasts ir pietiekami plats

2) Abos apkaimes centra posma galos 
izbūvētas pontonu laipas atpūtai un īslaicīgai 
ūdenstransporta līdzekļu piestāšanai

MVD

NPK PROJEKTA NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA

3 Sezonālas kafejnīcas izveide 
Ķengaraga promenādē

1) Izbūvēts laukums un nodrošināti 
inženierkomunikāciju pieslēgumi

2) Iznomātas kafejnīcas izveides tiesības

3) Uzbūvēta īslaicīgas lietošanas ēka un sākta 
kafejnīcas darbība

ĀMD + ĪD

4 Grafiti sienas ierīkošana 
Ķengaraga promenādē

1) Uz bijušās rūpnīcas “Kvadrāts” teritorijas 
sienas saskaņota grafiti darbu izveide

IKSD

5 Satiksmes mierināšana ielā uz 
promenādi

1) Ar termoplasta krāsojumu uz ielas seguma, 
iela padarīta gājējiem redzamāka un drošāka

2) Uzstādīti labiekārtojuma elementi

ĀMD + TLP

6 Gājēju tilta konstrukciju un 
seguma atjaunošana

1) Atjaunotas tilta nesošās konstrukcijas un 
virsmas segums

ĀMD

1

1 1

3

6

4

5

2
2



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  L ATGALES IEL A

Ielu tirdzniecības vietasKoku stādīšana

VeloceļiZemās grīdas tramvajs

Vairāk apstādījumuAfišu stendi

Ielas labiekārtojums Dzīvīgāka atmosfēra

Uzlabota ceļu drošība Jauna gājēju pāreja



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Projekti un rīcības Latgales ielā

NPK PROJEKTA 
NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 

INSTITŪCIJA

1 Pašvaldības ielu 
tirdzniecības vietas 
labiekārtošana pie 
Latgales ielas 322C

1) Izgatavotas un uzstādītas jaunā dizaina 
pašvaldības ielu tirdzniecības nojumes

2) Uzstādīts pavadošais ielas labiekārtojums - soli, 
atkritumu urnas, velostatīvi

TLP + AIC

2 Veloceļa izbūve, ietves 
seguma atjaunošana un 
labiekārtošana Latgales 
ielā starp Eglaines ielu un 
Latgales ielu 349B (kvartāli 
gar Circle K un Doli) 

1) Atsavināta Latgales ielas 357 zemes vienības 
daļa ielas sarkanajās līnijās

2) Izstrādāts būvprojekts un izbūvēta atdalīta 
gājēju un veloinfrastruktūra

3) Uzstādīts standarta ielas labiekārtojums - soli, 
atkritumu urnas, velostatīvi

4) Izveidoti apstādījumi esošajās ielas apdobēs

ĀMD + ĪD

NPK PROJEKTA 
NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 

INSTITŪCIJA

3 Veloceļa izbūve, ietves 
seguma atjaunošana un 
labiekārtošana Latgales 
ielā starp Latgales ielu 
268A un Latgales ielu 326A 
(posms no pašreizējā 7. 
tramvaja galapunkta līdz 
Ķengaraga parkam)

1) Izstrādāts būvprojekts un izbūvēta atdalīta 
gājēju un veloinfrastruktūra

2) Iebrauktuves blakus teritorijās veidotas ar 
paceltiem krustojumiem, veidojot nepārtrauktu 
kustību gājējiem un velosipēdistiem

3) Uzstādīts standarta ielas labiekārtojums - soli, 
atkritumu urnas, velostatīvi

4) Izveidoti apstādījumi esošajās ielas apdobēs

ĀMD

4 7. tramvaja līnijas 
pagarinājuma projekts 
(jau projektēšanas stadijā)

1) Koki no Latgales ielas zaļās sadalošās joslas 
pārstādīti Dubnas ielā 2 gar ielas fronti; papildus 
iestādīti arī jauni koki

2) Izbūvēts tramvaja līnijas pagarinājums ar pieturu 
un gājēju pāreju iepretim parkam

3) Pārbūvēti krustojumi, padarot tos drošākus

RS

1

22

33

3
4

4



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  KOPIENAS AKTIVITĀŠU L ABORATORIJA

ESOŠĀ SITUĀCIJA NĀKOTNES VĪZ IJA

Dubnas ielas 2 labiekārtošanas mērķis - kamēr nenotiek īpašuma pilna mēroga 
attīstība, izmantot to rekreācijas aktivitātēm, kuru organizēšanā var iesaistīties 
iedzīvotāji, tādējādi veicinot kopienas veidošanos



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Kopienas aktivitāšu laboratorijas konceptplāns

Piknika galdi

Atpūtas zonas

Suņu treniņu laukums

Brīvi pieejami grili

Apgaismojums Šūpuļtīkli

Urbānie kopienas dārzi Rotaļu zonas pagalmos

Pagaidu sporta laukumi

Urbānā pļava



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Projekti un rīcības kopienas laboratorijas zonā

NPK PROJEKTA 
NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 

INSTITŪCIJA

1 Rekreācijas aktivitāšu 
attīstība Dubnas ielā 2

1) Sagatavots projekts celiņu izveidei, atpūtas, 
sporta un suņu pastaigu laukumu izveidei un 
labiekārtojuma elementu izvietošanai. 

2) Veikta celiņu ierīkošana                                  

3) Izveidots suņu treniņu laukums

4) Izveidotas vairākas piknika zonas ar galdiem 
un brīvi pieejamiem griliem, kā arī lokālu 
apgaismojumu 

5) Izveidoti pagaidu sporta laukumi (iespējami 
pludmales volejbols, badmintons, padel teniss) 

6) Izveidotas pagaidu autostāvvietas 

7) No aktivitātēm brīvajās zonās izveidota urbānā 
pļava - veicināta bioloģiskās daudzveidības 
veidošanās

TLP

2 Kopradē balstīta pagalma 
labiekārtošana Dubnas 
ielā 2 

1) Noorganizēta koprades darbnīca, lai apzinātu 
iedzīvotāju vēlmes un iespējas iesaistīties pagalma 
labiekārtošanā un Dubnas ielas 2 teritorijas 
attīstībā.                                                                               

2) Sagatavots projekts un pašvaldībai piederošās 
pagalma daļas labiekārtošanai un uzstādīti jauni 
labiekārtojuma elementi, demontēti novecojušie 
elementi.

AIC + TLP

3 Koplietošanas pagalma 
labiekārtošana Maltas ielā 
55

1) Likvidēta auto caurbraukšana pagalmā (piekļuve  
Plostu ielas 12 ēkai no Plostu ielas puses)

2) Pārplānotas un papildinātas autostāvvietas

3) Izveidots labiekārtojums, ņemt vērā iedz. vēlmes

TLP

1

3

2



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  AVIĀCIJAS SKVĒRA ATTĪSTĪBA

ESOŠĀ SITUĀCIJA NĀKOTNES VĪZ IJA

Aviācijas skvēra attīstības mērķis - sakopt un attīstīt publisko ārtelpu, radot 
šai vietai identitāti un dodot konkrētu pielietojumu, tajā pašā laikā sakārtojot 
piegulošās ielas un autostāvvietas



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Aviācijas skvēra konceptplāns

Dažāda veida atpūtas 
labiekārtojums

Atjaunots segums

Sakārtotas 
autostāvvietas

Vides mākslas objekti, 
kas rada identitāti

Skvēru var veidot kā 
jauniešu pulcēšanās vietu

Rotaļu zona pagalmā



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Projekti un rīcības Aviācijas skvēra zonā

NPK PROJEKTA NOSAUKUMS REZULTĀTS ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA

1 Darbības ar īpašumiem 
Aviācijas skvērā

1) Izņemt zemesgabalu ar kad. nr.  01000782267 
no pašvaldības zemesgabalu apmaiņas fonda

2) Veikt skvērā ietilpstošo zemesgabalu 
apvienošanu

ĪD

2 Aviācijas skvēra 
labiekārtošana

1) Izstrādāts projekts Aviācijas skvēra pārbūvei

2) Paredzēts labiekārtojums atbilstoši 
apzinātajām iedzīvotāju vajadzībām 

3) Veidoti jauni apstādījumi

4) Izveidots jaunajam skvēra veidolam 
atbilstošs apgaismojums

MVD + PAD

3 Aviācijas ielas seguma 
atjaunošana posmā no Rasas 
ielas līdz Dubnas ielai

1) Izstrādāts būvprojekts

2) Reorganizētas stāvvietas, likvidējot 
stāvvietas skvēra iekšpusē, bet izbūvējot 
stāvvietas perpendikulāri Aviācijas ielas 
brauktuvei (stāvvietu kopskaits saglabāts vai 
palielināts) 

3) Atjaunots brauktuves segums

4) Izbūvētas ietves un apgaismojums 

ĀMD

1

2
2

3 3



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  UZL ABOJUMI VISA APKAIMES CENTRA TERITORIJĀ

Norādes uz tuvējiem 
galamērķiem

Svētku dekorācijas

Informācijas par 
apkaimi stendi

Apgaismojums

Apkaimes ziņojumu 
stends

Videonovērošana

Pilsētas afišu stendi

Publiskās mākslas objekti



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Tirdziņš 
Labiekārtojums

Projektu realizācijas secība
ĶENGARAGA PARKA 
ATTĪSTĪBAS ZONA

PROMENĀDES 
L ABIEKĀRTOŠANA

L ATGALES IEL A

KOPIENAS AKTIVITĀŠU 
L ABORATORIJA

AVIĀCIJAS SKVĒRA 
ATTĪSTĪBA

UZL ABOJUMI VISA 
APKAIMES CENTRA 
TERITORIJĀ

Svētku dekorācijas Apkaimes info stends Norādes

Afišu stendi Apgaismojums Videonovērošana

Mākslas objekti Parka metu konkurss Parka projektēšana

Uzlabots ceļš  
uz peldvietu

Uzlaboti ceļi  
savrupmāju zonā Būvniecība

Atpūtas zonas 

Dienvidu veloceļš

Koku stādīšana

Apstādījumi

Tramvaja 
pagarinājums

Ziemeļu Veloceļš

Krasta laipas

Tilts
Laukuma izbūve 

inženierkomunikācijas

Ielas uzlabošana Kafejnīca

Suņu laukums
Koprades 
darbnīca

Ilgtermiņa 
attīstības plāns

Sporta laukumi Maltas 55 
pagalms

Dubnas 2 
pagalms

Urbānā pļava

Piknika vietas pļavā

Skvēra pārbūve

Darbības ar 
īpašumiem

Papildu izpēte Pagaidu 
labiekārtojums

Aviācijas ielas pārbūve

20282025 2026 2027



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

 » Katrai projekta zonai veltīsim aptuveni 10-15 minūtes:
• Ķengaraga parks
• Promenāde
• Latgales iela
• Kopienas aktivitāšu laboratorija Dubnas ielā 2
• Aviācijas ielas skvērs
• Uzlabojumi visā apkaimes centra teritorijā

 » Kad uzdod jautājumu, lūdzu, iepazīstini ar sevi! Runā īsi un kodolīgi! 

 » Komentārā izsaki gan pozitīvo, gan uzlabojamo. 

 » Galvenās atziņas tiks fiksētas uz lapas sarunas laikā

 » Cieni otra viedokli, pat ja tas nesaskan ar tavējo

 » Savu komentāru vari sniegt arī rakstiski uz veidlapas sapulces laikā, vai 
elektroniski līdz 2. augustam, sūtot e-pastu uz pad@riga.lv

Kopīga saruna par projektu zonām



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Velotrase

Vieta 
pasākumiem

Apstādījumi un  
ūdens ainava

Bērnu pilsētiņa

Bradājamā 
strūklaka

Gaismas 
skulptūras

Atpūtas vietas Klinšu rāpšanās 
akmeņi

Vingrošana un 
sports

Sezonāla 
slidotava

  ĶENGARAGA PARKS



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Piknika galdi

Pontonu laipas atpūtaiMakšķernieku vietas Sienu gleznojumi

Ielas labiekārtojums

Seguma krāsojums 
satiksmes mierināšanai

Atpūtas zonas ar zviļņiem

Sezonāla kafejnīca

Atjaunots esošais 
labiekārtojums

  PROMENĀDE



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  L ATGALES IEL A

Ielu tirdzniecības vietasKoku stādīšana

VeloceļiZemās grīdas tramvajs

Vairāk apstādījumuAfišu stendi

Ielas labiekārtojums Dzīvīgāka atmosfēra

Uzlabota ceļu drošība Jauna gājēju pāreja



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Piknika galdi

Atpūtas zonas

Suņu treniņu laukums

Brīvi pieejami grili

Apgaismojums Šūpuļtīkli

Urbānie kopienas dārzi Rotaļu zonas pagalmos

Pagaidu sporta laukumi

Urbānā pļava

  KOPIENAS AKTIVITĀŠU L ABORATORIJA DUBNAS IEL Ā 2



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Dažāda veida atpūtas 
labiekārtojums

Atjaunots segums

Sakārtotas 
autostāvvietas

Vides mākslas objekti, 
kas rada identitāti

Skvēru var veidot kā 
jauniešu pulcēšanās vietu

Rotaļu zona pagalmā

  AVIĀCIJAS IEL AS SKVĒRS



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

  UZL ABOJUMI VISA APKAIMES CENTRA TERITORIJĀ

Norādes uz tuvējiem 
galamērķiem

Svētku dekorācijas

Informācijas par 
apkaimi stendi

Apgaismojums

Apkaimes ziņojumu 
stends

Videonovērošana

Pilsētas afišu stendi

Publiskās mākslas objekti



Ķengaraga apkaimes centra konceptplāns 

Rīgas pilsētas arhitekta dienests 2024. gada 31. jūlijā

Apzīmējumi

Apkaimes centra robeža

Esošas pieturas

Jaunas pieturas

Regulēts krustojums/pāreja

Esoša/projektēta velojosla

Plānota velojosla

Krasta (pontonu) laipa

Funkcionālo zonu tipi

Atpūtas/piknika zona

Sporta aktivitāšu zona

Suņu pastaigu laukums

Bērnu rotaļu zona

Urbānie dārzi

Pilsētas pļava 

Komercaktivitāšu zona

Pulcēšanās un pasākumu vieta

Autostāvvietas


